ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM

PORTARIA Nº 0190/2019 – SEMPLA/PMBC             Benjamin Constant, 28 de junho de 2019.

A Secretária Municipal de Planejamento e
Administração, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o que consta no processo Nº 3.112/2019 - PMBC, datado em 05 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.052/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.057/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.053/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.008/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.153/2019 - PMBC, datado em 06 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.005/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.055/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.056/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.050/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.013/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.191/2019 - PMBC, datado em 07 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.147/2019 - PMBC, datado em 06 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.047/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.018/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.092/2019 - PMBC, datado em 05 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.064/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.042/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.085/2019 - PMBC, datado em 05 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.003/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.017/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.045/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.048/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.016/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.046/2019 - PMBC, datado em 04 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.007/2019 - PMBC, datado em 03 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.149/2019 - PMBC, datado em 06 de junho de 2019;

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, aos Servidores deste Poder Executivo, o qual deverá

ser gozado respectivamente conforme relação abaixo:

NOME ANO DE REF. CARGO PERÍODO Lotação

Priscila da Silva Souza 2017/2018 Técnica em
Enfermagem 02.07.2019 a 31.07.2019 UBS Sebastião Cruz

Plácido

Raifran Ferreira de Lima 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 04.07.2019 a 02.08.2019

UBS Enfermeira
Leontina Lima da

Silva

Tereza de Jesus Campos da Silva 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 01.07.2019 a 30.07.2019

UBS Enfermeira
Leontina Lima da

Silva

Miriam de Souza Nascimento 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 04.07.2019 a 02.08.2019

UBS Enfermeira
Leontina Lima da

Silva

Arnaldo Justino Pires Filho 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 08.07.2019 a 06.08.2019

UBS Enfermeira
Leontina Lima da

Silva

Márcia Gonçalves dos Santos 2017/2018 Técnica em
Enfermagem 01.07.2019 a 30.07.2019 SAMU

Marlinda Soares Barbosa 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Colônia

Marcos Henrique Pereira de
Lima 2018/2019 Agente Comunitário de

Saúde 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Colônia

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 3º - Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,

EM 28 DE JUNHO DE 2019.

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Decreto nº 008/2019

Paulo Júnior Jean do Amor
Divino 2018/2019 Agente Comunitário de

Saúde 10.07.2019 a 08.08.2019 UBS Colônia

Eliano Assis Guimarães 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Colônia

Assis Lopes Coelho 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Prim Assis

Francisco Rair Magalhães Araújo 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 05.07.2019 a 03.08.2019 UBS Alcino Castelo

Branco

Francisco Carvalho Arimateia 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 08.07.2019 a 06.08.2019 UBS Alcino Castelo

Branco

Eduardo Bruno Coelho Procópio 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Alcino Castelo

Branco

Valdenira Moçambite de Almeida 2018/2019 Agente Comunitário de
Saúde 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Alcino Castelo

Branco

Gentil Alves de Andrade Júnior 2017/2018 Aux. Serv. Gerais 01.07.2019 a 30.07.2019 Hospital Geral Dr.
Melvino de Jesus

Kerolay Abildo Fernandes 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 08.07.2019 a 06.08.2019 Hospital Geral Dr.
Melvino de Jesus

José Luis de Oliveira Marreira 2018/2019 Motorista de veículos
pesados 02.07.2019 a 31.07.2019 Hospital Geral Dr.

Melvino de Jesus

Wagner José Miguel 2018/2019 Vigia 01.07.2019 a 30.07.2019 Hospital Geral Dr.
Melvino de Jesus

Edilson Moreira Gonçalves 2016/2017 Vigia 05.07.2019 a 04.08.2019 Hospital Geral Dr.
Melvino de Jesus

João Jesus Freitas do Nascimento 2018/2019 Motorista veículos
pesados 01.07.2019 a 30.07.2019 Hospital Geral Dr.

Melvino de Jesus

Flor de Maria Ferreira de Souza 2018/2019 Auxiliar em
Enfermagem 10.07.2019 a 08.08.2019 Hospital Geral Dr.

Melvino de Jesus

Ângela Leandro Moçambite 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 01.07.2019 a 30.07.2019 Hospital Geral Dr.
Melvino de Jesus

Maria do Perpetuo Socorro
Rivera Lopes 2017/2018 Auxiliar em

Enfermagem 10.07.2019 a 09.08.2019 Hospital Geral Dr.
Melvino de Jesus

Lucyanny Mendes dos Santos 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 15.07.2019 a 13.08.2019 Hospital Geral Dr.
Melvino de Jesus

Nagela Alves Moura 2017/2018 Enfermeira 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Colônia

Leicismara Jean Maciel Santos 2017/2018 Enfermeira 01.07.2019 a 30.07.2019 UBS Colônia

	SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO